

Granskning av uppskjuten vård i Region Kalmar län

Revisorerna har låtit granska huruvida regionen bedriver ett tillfredsställande arbete med att hantera det uppdämda vårdbehovet och uppskjuten vård.

Den sammanfattande bedömningen är att regionstyrelsen delvis bedriver ett tillfredsställande arbete med att hantera det uppdämda vårdbehovet och uppskjuten vård.

Revisorerna bedömer att regionstyrelsen har en tillfredsställande planering för uppskjuten vård. Med planering avses att det finns tydliga, kommunicerade mål kring tillgänglighet som är beslutade av regionfullmäktige och förankrade i tjänsteorganisationen. Utgångspunkten är regionplanen, som pekar på den lagstadgade vårdgarantin som ett övergripande mål i Region Kalmar län för uppfyllelse av tillgänglighet.

Vidare bedömer revisorerna att regionstyrelsen delvis har en tillfredsställande styrning av uppskjuten vård. Med detta avses att regionstyrelsen regelbundet informeras om måluppfyllelse men att regionstyrelsen inte har vidtagit tillräckliga åtgärder för att hantera det uppdämda vårdbehovet och säkra att Region Kalmar län uppnår målen. Av analysen av de fördjupade granskningsinsatserna framgår att ingen verksamhet uppnår nationella målsättningar avseende andelen väntande till första besök eller operation/åtgärd. Barn- och ungdomsmedicin är enda verksamheten som i slutet av 2022 var nära att uppnå den nationella målsättningen av andelen väntande till första besök. Granskningen visar att det finns förutsättningar för styrning av uppskjuten vård i regionen. Granskningen visar även att regionstyrelsen bevakar frågan avseende tillgänglighet vid sina sammanträden, där rapportering antingen sker muntligt eller skriftligt. Regionstyrelsen har därmed haft underlag för att arbeta med effektiv styrning men har utifrån informationen inte vidtagit tillräckliga åtgärder för att säkerställa att tillgängligheten ökar.

Revisorerna rekommenderar regionstyrelsen:

- att säkerställa en effektiv styrning genom att i större utsträckning agera på rapporterade målavvikelser och att vidta lämpliga åtgärder för att säkra måluppfyllelse

Mot bakgrund av vad som framkommit önskar revisorerna svar från regionstyrelsen med uppgift om vilka åtgärder som planeras respektive vidtagits för att tillvarata rekommendationen i granskningen. Detta svar önskar revisorerna ha tillhanda senast den 7 november 2023.

Granskningen presenteras i bilagd rapport som härmed överlämnas till regionstyrelsen.

På revisorernas vägnar



Tuulikki Åkesson
Ordförande



Joakim Klasa
Revisionschef

Bilaga:

Rapport över granskning, Helseplan